
São Luís, quarta-feira, 9 de novembro de 2022

GERAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Praça Dr. José Sarney, 159 – Centro – Coroatá – MA

Aviso de licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Coroatá/ MA, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar Licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 009/2022, regime de execução tipo 
menor preço por ITEM, no dia 25 de Novembro de 2022, às 08:00 horas, na Sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça José Sarney, nº 159, no Centro de Coroatá/
MA, tendo por objeto: Contratação de empresa especializada em recuperação de sinalização verti-
cal, horizontal e semáforo nas ruas e avenidas do municipio de Coroatá-MA. Base Legal: 8.666/93 
e alterações. Edital/Anexos estão à disposição dos interessados no horário das 08:00 às 12:00hs 
na Comissão Permanente de Licitação-CPL, para consulta gratuita, podendo ser obtidos através do 
sites:http://transparencia.coroata.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce; ou mediante pagamen-
to de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através do Documento de Arrecadação Municipal-
-DAM emitido pela Secretaria Municipal de Finanças, E-mail.:cplcoroata@gmail.com, Tel.: 3641-
1478, Coroatá/MA, 07/11/2022, Francisco Carvalho Brandão, Secretário Municipal de Governo.

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço (lote único), no modo de disputa aberto, 
com orçamento sigiloso, no dia 23/11/2022, às 9h30 – Hora de Brasília - DF, por meio do uso de recursos 
de tecnologia da informação, pelo site www.licitacoes-e.com.br, para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mobiliário (cadeiras, mesas, estação totem) para uso no vagão de 
inovação da EMAP, de acordo com o constante no Processo Administrativo nº 01983/2022 - EMAP, de 
25/07/2022 e especificações e condições do Edital e seus Anexos, e em conformidade disposições do 
Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, da 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho de 2016. 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser adquirido gratuitamente, 
mediante solicitação pelo e-mail: csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 8h às 12h e das 13h às 
17h. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no site 
www.emap.ma.gov.br. Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 3216-6533.

São Luís/MA, 4 de novembro de 2022
Flavia Alexsandra Noleto Miranda Carvalho

Gerente de Compras e Contratos da EMAP

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 - EMAP

REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2022 - EMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, com fornecimento de mão de obra qualificada, 
materiais, produtos saneantes, equipamentos e utensílios, para atender a necessidade da Unidade de 
Saúde POLICLÍNICA DE CAXIAS, administrado pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – 
EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA SESSÃO: 06/12/2022, às 9h, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br).
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH, localizada na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, 
Bairro do Calhau, São Luís/MA, no horário de 8h às 12h e das 14h às 18h, de segunda a sexta, pelos 
e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou vinicius.licitacao.emserh@gmail.com, ou pelo telefone (98) 
3235-7333.

São Luís (MA), 4 de novembro de 2022
Vinicius Boueres Diogo Fontes

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 253/2022 – CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119.852/2022 – EMSERH

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de tecnologia da informação 
para prover Link dedicado de Acesso à Internet de 50 Mbps ou superior, visando acessos permanentes e 
completos para conexão à rede mundial Internet, contemplando suporte técnico, instalação, ativação e 
configuração dos equipamentos, para pleno funcionamento do link, para atender as necessidades da 
POLICLÍNICA DE IMPERATRIZ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA SESSÃO: 06/12/2022, às 15h, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br).
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH, localizada na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, 
Bairro do Calhau, São Luís/MA, no horário de 8h às 12h e das 14h às 18h, de segunda a sexta, pelos 
e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou vinicius.licitacao.emserh@gmail.com, ou pelo telefone (98) 
3235-7333.

São Luís (MA), 4 de novembro de 2022
Vinicius Boueres Diogo Fontes

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 254/2022 – CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.358/2022 – EMSERH

O PREGOEIRO DA SEGOV/MA torna público que será realizada às 14h (horário local) do dia 24 de 
novembro, no auditório do Edifício João Goulart, Centro, São Luís – MA, CEP: 65065-545, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação de 
empresa especializada para o fornecimento por demanda de “Gêneros Alimentícios – Proteína 
Animal (carne bovina, suína, de frango, de carneiro, de peixe, calabresa e bacon)”, para atender as 
necessidades das Residências Oficiais do Governo do Estado do Maranhão - SEGOV, na forma Lei 
Federal nº 10.520/2002, da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei Estadual nº 10.403/2015, do Decreto 
Federal nº 3.555/2000, da Instrução Normativa nº 05/2017 - SEGES/MPDG, aplicando subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à 
disposição para consulta nos dias de expediente das 9h às 18h, de segunda a sexta-feira, na Comissão 
Setorial de Licitação da Secretaria de Estado de Governo, estabelecida no Edifício João Goulart, 1º andar, 
Centro, São Luís – MA, CEP: 65065-545, onde poderá ser retirado gratuitamente através da apresentação 
de um pen drive ou através do site: http://www.segov.ma.gov.br.

São Luís/MA, 8 de novembro 2022
ANDERSON ARAUJO PERDIGÃO

Pregoeiro da CSL/SEGOV/MA

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2022 - CSL/SEGOV - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219979/2022

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2800/2022-AL

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA 
torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, no dia 23 
de novembro às 09:30h, pelo sitio gov.br/compras/pt-br/ para “Registro de preço 
para aquisição dos materiais permanentes tipo eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos  para a Assembleia Legislativa do Maranhão”. O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados nos sítios gov.br/compras/pt-br/ (aba 
consultas, posteriormente em pregões agendados) e www.al.ma.leg.br (na aba 
gestão, depois em Licitações e por último clique em pregões) podendo ainda ser 
adquirido gratuitamente na CPL/ALEMA, localizada na avenida Jerônimo de 
Albuquerque, Térreo – Palácio Manuel Beckman, através da apresentação de 
dispositivo de armazenagem eletrônica (cd, pen drive, etc.), durante os dias úteis, 
das 08:00 às 18:00. 

São Luís, 07 de novembro de 2022
Arthur Baldez Silva
Pregoeiro da ALEMA

De acordo.
André Luís Pinto Maia
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA MA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 010/2022 PMBA O municí-
pio de Brejo de Areia/MA, através da Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 
01.612.318/0001-96, por meio do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, designado 
pelo portaria nº 010/2022 de 01 março de 2022, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que com base na Lei nº 10.520/02, decreto nº 10.024/2019, lei nº 123/06 e suas alterações 
dadas pela lei nº 147/2014 e aplicado subsidiariamente no que couberem a Lei nº 8.666/93 e 
demais normas pertinentes à espécie, que fará licitação na modalidade Pregão, na forma ele-
trônica, do tipo menor preço global, Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022, tendo como objeto 
a prestação de serviços de recuperação de pontes de madeira no município de Brejo de Areia/
MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
A realização do certame está prevista para o dia 23/11/2022 às 10:00hs (horário local). O rece-
bimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, 
no endereço: www.licitacaobrejodeareia.com.br – Prefeitura de Brejo de Areia -MA. O edital 
completo está a disposição dos interessados nos sites: www.brejodeareia.ma.gov.br e SINC – 
Sistema de Informações e Controle, Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
e-mail: setorcpl@gmail.com. Pregoeiro Oficial:  ISAQUE SOUZA DA SILVA.  Brejo de Areia/
MA, 07 de novembro de 2022. 

 

A Eneva S.A torna público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos 
Naturais – SEMA, a renovação da Licença Prévia de Perfuração nº 1031007/2021, e-processo  
nº 231485/2022, para a Atividade de Perfuração de Poços de Exploração de Gás Natural no  
Bloco PN-T-87, Bacia do Parnaíba – MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO-MA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-PMR-MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022 – PMR-MA. A Prefeitura Municipal de Rosário -MA, 
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que foram 
realizadas alterações no Edital e Termo de Referência do Processo Administrativo nº 127/2022 – PMR-MA. 
Pregão Eletrônico nº 18/2022-PMR-MA, do tipo Menor Preço por Item, objetivando o Registro de Preço para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos em geral e materiais para 
TFD bem como psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Rosário/MA. A sessão pública eletrônica foi remarcada para o dia 28/11/2022 a partir das 09:00 horas (ho-
rário de Brasília-DF) que será conduzido pelo seu Pregoeiro, através do Portal de Compras da Prefeitura de 
Rosário, disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 
147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, bem como aplicando-se subsidiariamente no que couber 
a Lei 8.666/1993 e suas alterações. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal de 
Compras da Prefeitura de Rosário, em www.portaldecompraspublicas.com.br, e site da Prefeitura Municipal 
de Rosário/MA https://www.rosario.ma.gov.br/. Rosário - MA, 07 de novembro de 2022. José Plínio Coelho 
Caíres. Pregoeiro – Rosário/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO-MA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022-PMR-MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2022 – PMR-MA. A Prefeitura Municipal de Rosário -MA, 
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que re-
alizará licitação na modalidade  Pregão Eletrônico nº 23/2022 – PMR-MA, do tipo Menor Preço por 
Item, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informá-
tica para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Rosário/MA, 
bem como das secretarias e unidades vinculadas., em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF) do dia 29/11/2022 que será conduzido pelo seu Pregoeiro, através do Portal de 
Compras da Prefeitura de Rosário, disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br, nos termos 
da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, bem como 
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no Portal de Compras da Prefeitura de Rosário, em www.portalde-
compraspublicas.com.br, e site da Prefeitura Municipal de Rosário/MA https://www.rosario.ma.gov.
br/. Rosário - MA, 07 de novembro de 2022. José Plínio Coelho Caíres. Pregoeiro – Rosário/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES – MA
Extrato De Contrato. Contrato nº 198/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: M. J. De S. Vieira, 
Estabelecida Na Travessa Mucambinho, Nº 188, Corrente, Chapadinha/Ma, Cep: 65500-000, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 10.511.859/0001-19. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 2.910,00 (Dois Mil, Novecentos E Dez Reais). Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro De 2022. 
Contratante: Secretaria Municipal De Planejamento E Finanças De Paulino Neves (Ma). Joseildon Soares 
De Sousa, Secretário Municipal De Planejamento E Finanças.
Extrato De Contrato. Contrato nº 199/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: M. J. De S. Vieira, 
Estabelecida Na Travessa Mucambinho, Nº 188, Corrente, Chapadinha/Ma, Cep: 65500-000, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 10.511.859/0001-19. Data Da Assinatura Do Contrato: 03 
De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. Va-
lor: R$ 37.800,00 (Trinta E Sete Mil, Oitocentos Reais). Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro De 2022. 
Contratante: Secretaria Municipal De Educação De Paulino Neves (Ma). Nilce Nely Oliveira Bezerra, 
Secretária Municipal De Educação.
Extrato De Contrato. Contrato nº 200/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: M. J. De S. Vieira, 
Estabelecida Na Travessa Mucambinho, Nº 188, Corrente, Chapadinha/Ma, Cep: 65500-000, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 10.511.859/0001-19. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 20.588,60 (Vinte Mil, Quinhentos E Oitenta E Oito Reais E Sessenta Centavos). Paulino Neves 
(Ma), 03 De Novembro De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Saúde De Paulino Neves (Ma). 
Lucas Raniere Barbosa Brás, Secretário Municipal De Saúde.
Extrato De Contrato. Contrato nº 201/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: M. J. De S. Vieira, 
Estabelecida Na Travessa Mucambinho, Nº 188, Corrente, Chapadinha/Ma, Cep: 65500-000, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 10.511.859/0001-19. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 11.550,00 (Onze Mil, Quinhentos E Cinquenta Reais). Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro 
De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Assistência Social E Trabalho De Paulino Neves (Ma). 
Edmar Rodrigues Cantanhede, Secretário Municipal De Assistência Social E Trabalho.
Extrato De Contrato. Contrato nº 202/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: Thiago Paixao Silva, 
Estabelecida Na Rua Humberto De Campos, Nº 455, Centro, Parnaíba/Pi, Cep: 64200-380, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 14.807.627/0001-63. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 2.925,00 (Dois Mil, Novecentos E Vinte E Cinco Reais). Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro 
De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Assistência Social E Trabalho De Paulino Neves (Ma). 
Edmar Rodrigues Cantanhede, Secretário Municipal De Assistência Social E Trabalho.

Extrato De Contrato. Contrato nº 203/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: Thiago Paixao Silva, 
Estabelecida Na Rua Humberto De Campos, Nº 455, Centro, Parnaíba/Pi, Cep: 64200-380, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 14.807.627/0001-63. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 124.304,94 (Cento E Vinte E Quatro Mil, Trezentos E Quatro Reais E Noventa E Quatro Cen-
tavos). Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Saúde De 
Paulino Neves (Ma). Lucas Raniere Barbosa Brás, Secretário Municipal De Saúde.

Extrato De Contrato. Contrato nº 204/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: Thiago Paixao Silva, 
Estabelecida Na Rua Humberto De Campos, Nº 455, Centro, Parnaíba/Pi, Cep: 64200-380, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 14.807.627/0001-63. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 25.336,00 (Vinte E Cinco Mil, Trezentos E Trinta E Seis Reais). Paulino Neves (Ma), 03 De 
Novembro De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Educação De Paulino Neves (Ma). Nilce Nely 
Oliveira Bezerra, Secretária Municipal De Educação.

Extrato De Contrato. Contrato nº 205/2022 – PMPN. Processo Administrativo Nº 091-
09/2022.01.02.03.05 – Pmpn. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2022 – Pmpn. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Confecções De Fardamentos E Camisas Personali-
zadas Para Atender As Demandas Do Município De Paulino Neves/Ma. Contratada: Thiago Paixao Silva, 
Estabelecida Na Rua Humberto De Campos, Nº 455, Centro, Parnaíba/Pi, Cep: 64200-380, Inscrita No 
Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica Sob O Nº 14.807.627/0001-63. Data Da Assinatura Do Contrato: 
03 De Novembro De 2022. Vigência:  Da Assinatura Do Contrato Até O Dia 31 De Dezembro De 2022. 
Valor: R$ 37.251,51 (Trinta E Sete Mil, Duzentos E Cinquenta E Um Reais E Cinquenta E Um Centavos). 
Paulino Neves (Ma), 03 De Novembro De 2022. Contratante: Secretaria Municipal De Planejamento E 
Finanças De Paulino Neves (Ma). Joseildon Soares De Sousa, Secretário Municipal De Planejamento 
E Finanças.

COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO ARAME - CNPJ N.º 
08.982.878/0001-81.  Assembléia Geral Extraordinária – AGE. 
CONVOCAÇÃO: Ficam convocados os Acionistas a reunirem-
se em AGE, a realizar-se em 21/11/2022, às 9hs, na sede social, 
Fazenda Bonanza, s/n – CEP 65945-000 – Zona Rural – Arame/
MA, para deliberação da seguinte ordem do dia: (i) autorizar 
a realização de operação de LCGA: a) utilização do imóvel de 
Matrícula nº 1.376 em garantia às operações de LCGA derivadas 
da própria empresa Companhia Agropecuária do Arame; b) 
autorizar a Companhia a ser avalista em toda e qualquer operação 
de crédito a ser firmada pela Paulista Praia Hotel S/A junto ao 
Banco do Nordeste de Brasil S/A. (ii) outros assuntos de interesse 
da Companhia. Arame/MA, 09/11/2022. René Feijó de Pontes 
Neto – Diretor Presidente.

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!

88888888888888888888888
MILHÕES
DE ACESSOS
o imparcial.com.br

7

D4Sign 3ee8d3ae-6f23-4ba6-8264-9c292b103c1d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 08 de November de 2022,

18:49:17

c07 pdf
Código do documento 3ee8d3ae-6f23-4ba6-8264-9c292b103c1d

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

08 Nov 2022, 18:40:55
Documento 3ee8d3ae-6f23-4ba6-8264-9c292b103c1d criado por PEDRO BATISTA FREIRE
(01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2022-11-08T18:40:55-03:00

08 Nov 2022, 18:43:19
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2022-11-08T18:43:19-03:00

08 Nov 2022, 18:47:06
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 177.156.231.63 (177.156.231.63.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 52872).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EMPRESA
PACOTILHA S.A.:06271258000109. - DATE_ATOM: 2022-11-08T18:47:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4823cfb17b55eec46655ba91522d999f3e5ff6bf7880b3e06da1fb89fa9d7f7d
(SHA512):9a23d1ade335e3e6a6982b7c4656d9e067c46fc7b8bf4500dba09740e096947e81daa9ab6145b08a55e7dc4494b1f380ead7053c8edcc62cab2675f3aeaf8288

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


